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Social- og Indenrigsudvalget har i brev af 30. maj stillet følgende spørgsmål nr. 3 

(B 188), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bent Bøgsted. 

 
Spørgsmål nr. 3: 

”Kan ministeren beskrive, hvilken indtægt målgruppen for forslaget har?” 

 
Svar: 

Da spørgsmålet vedrører serviceloven, har Social- og Indenrigsministeriet bidraget 

med følgende svar: 

 

”Forsørgelsesgrundlaget for voksne, som modtager en indsats efter serviceloven, 

udgøres for mere end halvdelen af personerne af førtidspension. Yderligere ca. 20 

pct. modtager kontanthjælp, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1 

Forsørgelsesgrundlag for voksne, som modtager en indsats efter serviceloven, 2013 

  Antal voksne Andel, pct. 

Beskæftiget                     7.700  9 

Ledig                     2.500  3 

Elever/studerende                     3.700  4 

Førtidspension                   47.100  56 

Øvrige                     4.900  6 

Kontanthjælp                   17.800  21 

Alle                   83.800  100 

 

 

 

Anm.: 18-64-årige ultimo 2013, som modtager en eller flere indsatser efter serviceloven. Forsørgelsesgrundlaget i 

2013 er opgjort efter væsentligste indkomstkilde i året. Opgørelsen omfatter personer, som har modtaget mindst én 

indsats og bor i en af de 32 kommuner, der på nuværende tidspunkt indgår i De Kommunale Serviceindikatorer. 

Der er opregnet til landsplan på baggrund af kommunernes indbyggertal. Afrundet til nærmeste hundrede. 

Kilde: Egne beregninger på Danmarks Statistiks registerdata mv. 

 

Der skal tages forbehold for, at tallene er forbundet med en vis usikkerhed, da op-

regningen til landsplan er baseret på de 32 kommuner, som på nuværende tidspunkt 

har indberettet til De Kommunale Serviceindikatorer. Gruppens størrelse skønnes 

også at være undervurderet, fordi nogle ydelser er frivillige at indberette.” 

 

Jeg henholder mig til ovenstående svar fra Social- og Indenrigsministeriet.  
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